ПРОТОКОЛ №126
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «2»  декабря 2011 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я., Самкаев Р.М.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: и.о. начальника юридического отдела НП «СРОСТО» Евдокимова В.М.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009  №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

По  вопросу повестки дня  выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ООО «Газинвестпроект» поступило  заявление о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0020.02-2009-7202098785-С-015 от 12.04.2011, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». По итогам анализа представленных организацией документов, подготовлено заключение Контрольной комиссии.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. проинформировал членов Правления  о том, что согласно направленному в адрес Партнерства заявлению (Исх. №542 от 22.11.2011) ООО «Газинвестпроект» планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает трех миллиардов рублей.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске к работам члену НП «СРОСТО» ООО «Газинвестпроект», согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Вопрос о голосовании  поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Ларионов А.С.
	Х

	3.
	Табокова Н.А.
	Х

	4.
	Берлов А.П.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Медведев С.М.
	Х

	9.
	Самкаев Р.М.
	Х

Решение принято:
1. Внести члену НП «СРОСТО» ООО «Газинвестпроект» изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624.

2. НП «СРОСТО» выдать члену Партнерства ООО «Газинвестпроект»  свидетельство о допуске к работам по организации строительства  с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает трех миллиардов рублей, только после внесения им взноса в компенсационной фонд НП «СРОСТО», в соответствии с частью 10.1 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, в срок до 07.12.2011.

3. НП «СРОСТО» в день выдачи члену Партнерства ООО «Газинвестпроект»   свидетельства о допуске к работам:

· разместить на своем сайте www.sro72.ru  в сети «Интернет»;

· внести в реестр членов НП «СРОСТО» сведения о выдаче  члену Некоммерческого партнерства данного свидетельства;

· направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями соответствующее уведомление.

4. В случае не исполнения членом Партнерства ООО «Газинвестпроект»  требований, установленных частью 10.1 статьи 55.8 Градостроительного кодекса, отказать ООО «Газинвестпроект»   во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по организации строительства, согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению (Исх. №542 от 22.11.2011), в соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания

	В.М. Евдокимова

1